Senandainya, pemahaman ini disepakati mewaliki mayoritas umat Islam, maka semua agama harus memiliki kesepahaman dengan memahami batasan-batasan agamanya sendiri maupun agama orang lain. Dengan demikian, menghargai keyakinan orang lain sekaligus memahami perbedaan.

2. Sikap Saling Toleransi

¹⁴ Fatwa Majelis Ulama Indonesia no: 7/MUNAS VII/MUI/11/2005 tanggal 19-22 Jumadil Akhir 1426 H / 26-29 Juli 2005 M tentang Pluralisme, Liberalisme dan Skulerisme Agama.

Toleransi dipahami dalam dua sisi, yaitu dalam penafsiran negatif, toleransi itu hanya mensyaratkan cukup dengan membiarkan dan tidak menyakiti orang/kelompok lain.

Quraish, *Tafsir Al-Misbah: Pesan, Kesan dan Keserasian al-Qur'an*, Jakarta: Lentera Hati, 2002
- Syahrur, Muhammad, *al-Islam wa al-Iman: Manzumah al-Qiyam*, Damaskus: Al-Ahali lil-Tiba'ah Wa an-Nashr wa at-Tauzi, 1996
- Charles Kurzman (ed.), *Liberal Islam: a Sourcebook*, New York: Oxford University Press, 1998
- Fatwa Majelis Ulama Indonesia no: 7/MUNAS VII/MUI/11/2005 tanggal 19-22 Jumadil Akhir 1426 H / 26-29 Juli 2005 M tentang Pluralisme, Liberalisme dan Skulerisme Agama
- Leirvik, Odbjorn, *Yesus dalam Literatur Islam*, (terj. Ali Nur Zaman), (Yogyakarta: Pustaka Baru, 2002), hlm.